
Ze starého 
nové

It
v

o
Řt

e s nÁm
i

Lucie Dvoøáková - Liberdová



Další knihy autorky



1

I z obyčejných a zdánlivě nezajímavých věcí se dá vytvořit něco zcela nového 
a jedinečného. 

Určitě mi dáte za pravdu, že v životě nemusí být všechno nové, aby to bylo krásné. 
I v těch nejobyčejnějších věcech je kouzlo, které se vám při troše šikovnosti  
a fantazie určitě podaří nalézt, a to přesto, že tomu mnohdy zpočátku ani sami 
nevěříte. 

Nemusíte být zrovna rození výtvarníci, abyste vytvořili originální a výjimečnou 
dekoraci k potěšení oka nebo k užitku. Většinou to chce jen nápad a odhodlání.  
A pokud všechno budete dělat srdíčkem, výsledek máte zaručený.

Proto se nebojte, tvořte, experimentujte, vymýšlejte a nedejte na názory jiných,  
že to či ono nikdy nepůjde nebo není možné. Nenechte si vymluvit nápad, který 
chcete zrealizovat, jen proto, že se jiným zdá nesmyslný. Stůjte si za svým, protože 
právě z přesvědčení vznikají ty nejúžasnější věci. 

Přeji vám, ať se vám podaří vdechnout věcem, které dříve zdobily domovy třeba 
našich babiček, nový život. Ať se vám podaří i z těch nejprostších, zapomenutých 
a třeba už dávno nepotřebných věcí stvořit originalitu, která bude mít svého 
ducha. Ale hlavně, ať výsledek vašeho tvoření pokaždé předčí vaše očekávání.

Potěšení z vaší práce a unikátní kousky do vašeho domova, které budou návštěvy 
obdivovat, a na kterých se hrdě podepíše rukopis vašeho vkusu, vám přeje

Lucka



2

C o 	 b u d e t e	 	
k 	 v y r á b ě n í	
p o t ř e b o v a t ?

Následující pomůcky  
a nářadí byste měli mít 
vždy po ruce. Použijete 
je při výrobě většiny 
motivů a u jednotlivých 
návodů je již většinou 
neuvádíme.

m tavicí pistole

m univerzální lepidlo 
(např. Herkules)

m kladívko a kleště

m ostré nůžky a nůžky 
na manikúru, nůž

m pravítko nebo metr

m obyčejná a propisovací 
tužka

m kružítko

m modelářský nůž 
s vhodnou podložkou

m misky – k rozdělávání 
barev a dalších 
materiálů

m různé druhy štětců

m jemný smirkový papír

m pinzeta

m černý tenký fix

m savé hadříky

m houbička

Všechny předměty je třeba před renovací mechanicky zbavit nečistot  
a omýt vodou s přidáním jaru nebo octa. Potom musíte počkat,  
až předměty dokonale uschnou. Pokud je třeba předměty před renovací 
upravit ještě dalším způsobem, je to u jednotlivých návodů uvedeno.

Podle těchto šablon se vypichují vzory do kovových fólií (např. Světýlko 
tajných přání na s. 28). Vyrobte si je tak, že obrysy předlohy přeneste 
pomocí kopírovacího papíru na tvrdý papír, ideální je papír z krabiček  
od džusu (předlohu přeneste na jeho rubovou stranu). Z tvrdého papíru 
vyřízněte vnitřní plochy předlohy (viz obr.). Právě podle vnitřního okraje 
takto vzniklé šablony budete vypichovat do kovové fólie vzory.  

příprava	předmětů	 	
před	vlastní	renovací

Šablony

tip

Hotové šablony  
z umělé hmoty  
s různými motivy 
se dají také 
koupit ve větších 
papírnictvích. 


